
E - 0 1N / S

● 案 内 図

● 付 近 見 取 図

図　　面　　リ　　ス　　ト

図面番号

E-01

E-02

E-03

E-04

E-05

E-06

E-07

E-08

図面リスト

(分室 )高圧引込断面図

(分室 )引込第１柱装柱図

(分室 )高圧引込平面図 (新設図 )

(分室 )高圧引込平面図 (撤去図 )

(分室 )高低圧配電盤姿図

(分室 )電気室機器配置図

(分室 )受変電設備  単線結線図

図 面 リ ス ト

図 　 面 　 名 　 称

エネルギーセンター分室

エネルギーセンター高槻市役所

エネルギーセンター分室高圧受変電設備修繕



電気室

Ｈ

※既設配管は流用するものとする

南処理棟 北処理棟

東断面図

1/300 (A3)

(旧)6.6kV CVT100□(架空)　
(新)6.6kV EM-CET60□(架空)

PAS

(新)6.6kV EM-CET60□(G104)
(旧)6.6kV CVT100□(G104)

(新)6.6kV EM-CET60□(G104)
(旧)6.6kV CVT100□(G104)

(新)6.6kV EM-CET60□(FEP100)
(旧)6.6kV CVT100□(FEP100)　

PB(既設)

PB(既設)

HH(既設)
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(分室)高圧引込断面図 E-02
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玉碍子
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アース端子函

保護管(VE16)

ケーブルヘッド

制御ケーブル

CVV2□-7C

( 新 ) EM -CET 60□
( 旧 ) CVT100□

E-03(分室)引込第１柱装柱図

修繕対象箇所

修繕対象外箇所



Ｈ

E1

14□

E

22□
南処理棟

北処理棟

1/300 (A3)

3φ3W 6600V 60Hz

7.2kV 3P300A
GR,LA付

PAS

6.6kV EM-CET60(既設G104)

PB(既設)
600×600×500

1100×1100×500
PB(既設)

HH(既設)
1200×1200×1200

6.6kV EMｰCET60(既設G104)

2F電気室

PAS

E-04(分室)高圧引込平面図(新設図)

6.6kV EM-CET60(既設ﾒｯｾﾝｼﾞｬｰﾜｲﾔ)

6.6kV EMｰCET60(既設FEP100)
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E1

14□

E

22□
南処理棟

北処理棟

PAS

3φ3W 6600V 60Hz

HH(残置)
1200×1200×1200

1100×1100×500

G104残置

PB(残置)

2F電気室

PAS撤去

ﾒｯｾﾝｼﾞｬｰﾜｲﾔ残置
6.6kV CVT100(ﾒｯｾﾝｼﾞｬｰﾜｲﾔ)

G104残置
600×600×500
PB(残置)

FET100残置
6.6kV CVT100(FET100)

1/300 (A3) E-05(分室)高圧引込平面図（撤去図）

6.6kV CVT100(G104)

6.6kV CVT100(G104)
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高圧コンデンサ盤
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VS AS AS AS AS AS

VCB VCB VCB VCB VCB
手動式OCR内蔵 手動式OCR内蔵 手動式OCR内蔵 手動式OCR内蔵 手動式OCR内蔵

積算電力計盤 高圧引込盤 高圧受電盤 No2高圧主幹盤 No3高圧主幹盤 No4高圧主幹盤 No2低圧動力盤 No3低圧動力盤 No1低圧電灯 No2低圧電灯

高低圧配電盤
S=1:50

1/50,20(A3)

低圧配電盤
S=1:20

700 700 700 700 700 700 700 700

No2低圧電灯No1低圧電灯No3低圧動力盤No2低圧動力盤

V A V A V A V A

VS AS VS AS VS AS VS AS

コンデンサ照明
盤内

予備 予備 予備

電源
継電器

監視盤

中央 監視盤
計装予備 予備

火災
警報器管理棟
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E-06(分室)高低圧配電盤姿図
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SOG制御装置

修繕対象



1/50 (A3)

ＺＰＤ接続
（保安協会施工）

低圧動力盤Ｎｏ２へ

LBS200A

6600V/220V

低圧動力盤Ｎｏ4へ

LBS200A

6600V/220V

LBS200A

6600V/220V/110V

LBS200A

6600V/210V/105V

電源盤、継電器盤

PT PT

接地端子盤

600V CV250□-1C×6 600V CV200□-1C×6

PDC22□

Tr2 3φ400kVA Tr4 3φ300kVA

SC 6.6kV3φ 300kVA

SC 6.6kV3φ 300kVA

SC 6.6kV3φ 100kVA

E2 200□

E1 14□

E2 200□

E1 14□

PDC22□

Tr6 1φ50kVA Tr7 1φ50kVA

6.6kV CV22□-3C(70) 6.6kV CV38□-3C(70)

修繕対象外箇所

M O F

(新)DS400A×3
(旧)DS400A×3(旧)DS600A×3

(新)DS400A×3

VCB7.2kV600A

積算電力計盤 高圧引込盤 高圧受電盤 No2高圧主幹盤 No3高圧主幹盤 No4高圧主幹盤 高圧コンデンサ盤 No2低圧動力盤 No3低圧動力盤 No1低圧電灯盤 No2低圧電灯盤

修繕対象箇所
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6.6kV CV38□-3C(70)

(旧)PDC100□

(新)KIP60□
(旧)PDC100□(新)KIP60□

(旧)PDC22□

(新)KIP22□

E-07(分室)電気室機器配置図

(旧)6.6kV CVT100□(104)
(新)6.6kV EM-CET60□(104)

碍子６１個取替



E-08

CT×2

積算電力計盤

高圧受電盤

E(A) E(A)

AS 200A

COSφ

VS

3φ3W

6600V 60HZ

CTT

F F

P.A.S(Z.P.D内蔵型）

(Z.C.T付）

PC×3

(素通し）

LA

(三極投入型）

パルス検出器

PT×2
6600V/110V/100VA

VCB

手動式
電子式OCR内蔵

CT×2

200/5A
100VA

AC 110V

9000V

9000V

AS 200A

VS

中央監視盤

DS×3

(三極投入型） 高圧主幹盤

中央

DS×3

(三極投入型）

100/5A

VCB

手動式OCR内蔵

CTT 100A 中央

高圧主幹盤
No1

DS×3

(三極投入型）

DS×3

(三極投入型）

DS×3

(三極投入型）

VCB

手動式OCR内蔵

VCB

手動式OCR内蔵

VCB

手動式OCR内蔵

中央 中央 中央
CT×2 CT×2 CT×2

100/5ACTT CTT CTT
100A75/5A 20/5A75A 20A

AC 110V

高圧主幹盤
高圧主幹盤 高圧

コンデンサ盤

ZPD(保安協会）

警報装置へ

LBS

PF×3

Tr-2  3φ（油入式）

6600V/220V

LBS

PF×3

LBS

PF×3

LBS

PF×3

LBS

F40

LBS

F40

LBS

F10

6600V/220V 6600V/220V/110V

VCTT VCTT VCTT

SR SR

SC 3φ SC 3φ SC 3φ

ET

計装用 E(B)E(A)E(D)E(C)
中央

中央

中央 中央 中央 中央 中央

中央 中央 中央 中央 中央

CT×2
CT×2 CT×2 CT×2

1000/5A
1000/5A 300/5A 300/5A

F F F FVS VS VS VS300V

1000A

300V

1000A

端子台に接続

中央へ

300V

300A 300A

300V

中央へLGR LGR

LGR LGR
中央監視盤へ

低圧動力盤　Ｎｏ２　220V 低圧動力盤　Ｎｏ３　220V 低圧電灯盤　Ｎｏ１ 低圧電灯盤　Ｎｏ２
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既設管理棟

動力盤

AS AS AS AS

Tr-4  3φ（油入式） Tr-6  1φ（油入式） Tr-7  1φ（油入式）

6600V/210V/105V

7.2kV 200A7.2kV 200A7.2kV 200A
7.2kV 200A7.2kV 200A7.2kV 200A7.2kV 200A

7.2kV 75A

400kVA

7.2kV 50A

300kVA

7.2kV 30A 7.2kV 30A

50kVA 50kVA
6.6kV 200A 6.6kV 200A 6.6kV 200A

44kA 44kA 44kA

3φ 18kVA

SR
3φ 18kVA 3φ 6kVA

150kVA×2 150kVA×2 100kVA×1

ASASASAS

2000kW

7.2kV 400A 8.0kA

7.2kV 400A

No4 6.6kV/220V/110V

7.2kV 400A

7.2kV 400A 8.0kA7.2kV 400A 8.0kA

No3 6.6kV/220V

7.2kV 400A

No2 6.6kV/220V

7.2kV 400A

7.2kV 400A 8.0kA

7.2kV 400A

8.5kV

7.2kV 400A

7.2kV 600A
125kA

2000kW

PTT

6.6kV CV 38□-3C6.6kV CV 22□-3C6.6kV CV 22□-3C6.6kV CV 38□-3C

既設Ｌ－２ 既設Ｌ－３

既設Ｌ－１

N/S

修繕対象外箇所

修繕対象箇所

DS×3　7.2kV
(旧)600A
(新)400A

(旧)6.6kV CVT 100□

(新)6.6kV EM-CET 60□
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A A A

V V VV V

A A

MOF DM
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WCOSφ

WH

PC

A A A A A A A A A

APFC

V V

A A

V V

A A

(分室)受変電設備 単線結線図


